Correspondiente Aplicables a la Cobertura de 
Responsabilidad Civil Actividades e Inmuebles. 

2a. Responsabilidad Civil en Exceso 

Cobertura 

Para el caso de esta Cobertura, el Asegurado deberá demostrar 

a La Compañía que realizó pagos por una cantidad igual o mayor a 

$1,500,000.00 -un millón quinientos mil pesos 00/100 moneda 

nacional- por si o a través de cualquier Institución de Seguros 

autorizada para realizar operaciones activas de Seguro en México a 

un tercero como consecuencia de su Responsabilidad Civil derivada 

de un accidente vial, siendo condiciones indispensables que: